
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 10 de agosto de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 
La Resolución Administrativa Nro. 1013-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ de fecha 09 de agosto 
de 2023; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero.- En  v i r tud  de  las  Reso luc i ones  Admin i s t ra t i vas  N ros .  433 -2021 -
CE -PJ  y  121 -2023 -P -CE -PJ ;  se  d i spone  a  t ravés  de  la  Reso l uc ión  
Admin i s t ra t i va  N ro . 1013-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, entre otros, autorizar la 
realización de la “Jornada Judicial Extraordinaria 2023” a desarrollarse el día viernes 11 de 
agosto del 2023, con una duración de 24 horas; designando al señor Richard Eli Girón 
Álvarez, Coordinador de Estadística de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, como 
Representante Oficial de la “Jornada Judicial Extraordinaria 2023” en la Corte Superior de 
Justicia de Lima Norte. 
 

Segundo.- Al respecto, teniendo en cuenta que las jornadas extraordinarias constituyen una 
buena práctica orientada al fortalecimiento de la Política Institucional de la CSJ de Lima 
Norte, y dada la importancia de la mejora en la prestación del servicio y el loable esfuerzo 
realizado por los jueces, juezas y servidores jurisdiccionales de este distrito judicial, debe 
proceder a integrarse la Resolución Administrativa Nro. 1013-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, 
en el extremo del Artículo Cuarto, designado también a la Coordinadora de Presidencia 
Sonia Ruby TELLO FERNÁNDEZ, como Representante Oficial Alterna de la “Jornada 
Judicial Extraordinaria 2023” en la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, a fin de 
coadyuvar al alcance de los fines propuestos en la jornada extraordinaria; por lo que en 
virtud de lo previsto en los incisos 3) y 9) del artículo 90 del Texto Único Ordenado de la 
Ley Orgánica del Poder Judicial, corresponde emitir el acto administrativo correspondiente. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero: INTEGRAR el Artículo Cuarto de la Resolución Administrativa Nro. 
1013-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, el cual quedará redactado del modo siguiente: 
 

“Artículo Cuarto: DESIGNAR a los Representantes Oficiales (titular y alterno) de 
la “Jornada Judicial Extraordinaria 2023” en la Corte Superior de Justicia de 
Lima Norte, conforme al siguiente detalle: 
 

NOMBRE Y 
APELLIDO 

CARGO REPRESENTANTE 
OFICIAL 

Richard Eli GIRÓN 
ÁLVAREZ 

Coordinador de Estadística 
de la Corte Superior de 
Justicia de Lima Norte 

 
TITULAR 

Sonia Ruby TELLO 
FERNÁNDEZ 

Coordinadora de la Oficina 
de Presidencia de la Corte 

Superior de Justicia de 
Lima Norte 

 
ALTERNO 

 

Artículo Segundo: PONER A CONOCIMIENTO la presente resolución a la Presidencia del 
Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura, 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

Gerencia de Administración Distrital, Unidad de Administración y Finanzas, Unidad de 
Servicios Judiciales, Unidad de Planeamiento y Desarrollo, Coordinación de Informática, 
Coordinación de Estadística, Coordinación de Personal, Administradores(as) de Módulos, 
Administradores(as), Coordinadores(as) de Sedes Judiciales, Magistrados, personal 
jurisdiccional y administrativo, y demás interesados, para los fines pertinentes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

 
 

Documento Firmado Digitalmente 
__________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN  
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LCC/ehb 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 001014-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-08-10T18:09:09-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




